S V M M A R I V M.

REPRÆSENTATIO in hisc hec redditariis quorsque habebat locum in lineas descendētias, & transversalium. In lineas ascendētias locum non habebat. Tilly fratrum,

- trum, si succedente cum alijs patris, representant patres suos, et succedentes per stipitem. Si autem filii alterorum fratrum succedunt sine alio patre, nos representantes, sed succedentes per capita. Nisi quodammodo filii fratrum tertius, & cuniorum, et representatione suorum parentium, excludant patrem ex altera tantum parte consuetudinem: invenient succedentes per stipitem.
2. Representatio, cum praeiugium suum, sicut extendenda non sit plus quam competenter concessa, in quo tempore regno est videndum, nam iure, confutandum, aut dispositione partis calari, si maior introduxit circa regni successionem, aut maior erat, vel circa aliquid aliud, eique ibi est standum.
3. Representatio est in feudi, non solam hereditarij, sed etiam ex pacto et prouidentia.
4. In successione in regno, et in alijs maioratis, enit locis representationi, stando in iure communis, et per consequentem ab aliis aliud ex re est dispositionis, ardus quiesco, que verbera exemplis explexeretur.
5. In regno esse representationem unde Actus 4, et alijs ducantur.
6. Item alijs unde velint, stando in iure communis, esse representationem in regno, et non in alijs maioratis, sine de bonis coronis regni, sive de bonis patrimonialibus constitutis.
7. Quae alia distinctione colligat idem aut ex co-discrimine, inter regnum et alijs maioratus.
8. Regnum non est hereditas, sed in eo succeditur ex pacto et prouidentia, iure sanguinis, de in alijs maioratis: sicutque proinde nulla discrimine, que ex contrario fundamento Auctor colligit.
9. Vota realia defundi: implere tenentur heredes de bonis hereditarij, & ex alijs debitis & fundi, non verò de bonis vinculariis, quibus defundunt coram posse: imponere non potuit. id annis. Atque in plute illa teneantur, salvis integris legumis ipsi in eis bonis debitis.
10. Quae alia ratione ad id insufficiente, representationem in successione in regno, non verò in alijs maioratis Auctor admittat.
11. Representatio, licet stando in sclo iure communis, neque in successione in regno, neque in alijs maioratis locum habeat, ex quibus tam alii capiuntur possit locum habere.
12. Qualis successio in hoc Castille regno, et in exercitu eiusdem regni maioratum: si instituta, quando aliud per maioratum institutorum expressum non fuerit. Et cur in eiusmodi successione interueniat, non quidem representatione formaliter, sed iurite.
13. Hoc eadem locum habent in maioratis cretis ex donatis à Regis leuitate.

14. Idem succedendi in eadis, eademque representatione, non similiter habent locum in alijs regnis, & in Lusitanis locum: non habent.
15. Non ex transmissione iuris sui primogeniti defundit unus suum patrem, quod transmisit in suum filium patris nepotem, non patre preficitur in hoc regno partus in successione regni, aut alterius maioratus, sed quia ex legum huius regni dispositione docetur eadem successione.
16. Expedicimus similis alia transmissione iuris sibi in nepotem, que locum habebat quando matratus contra dictu suum institutus, et non quod institutus fuit: ultima voluntate, cuiusque ratione nepos excludat patrem in primo exercito, non in secundo.
17. Quando ex circumsstantibz ad verbis contradicuntur, censendus sit prelatus ab institutori maioratus, nepos ex filio premortuo, patruo proximiori in grada, etiam in locis, in quibus nulla representatione in ea successione admittitur.
18. Regna et maioratus hereditates non esse, nec proinde in eis successi hereditario iure, sed sanguinis, ex pacto, et prouidentia, atque ex capite, quod hereditates sint, locum non esse representationem in successione in illis, confirmatur.
19. Quia maioratus est regna hereditates non sunt, non vacante deficiente successore deinceps postea usque ad decimam gradum, sed sucescentes proximiores in infinitum.

Representatione quoque in feudi, in successione regni, et in maioratis, Castelle, admittenda sit, Disp. 626.

N T E, omnia statuendum est, representationem de iure communis habere locum in bonis hereditarij. Et quidem in linea descentientium habet locum, quan- do natus eius, cui est succedendum, mor- tus est relicta sobole: suac enim filii hu- ius succedit per stipitem suo in portione inter ipsos equaliter diuidenda, in qua ip- sum patrem succedere debebat. Quod si aliquis nepotum mortuus etiam sit tempo- re mortis sui, relicta etia sobole, tunc pro- nepotes illi, succedunt etiam aucto per stipitem, loco patris ipsorum, nepotis illius pro- ui, in portione, in qua is nepos succederet, ille debebat, et equaliter inter ipsos pronopotes diuidenda, & ita cōsequenter, ut iuxta-

N I. Papq

1. Papinianus. §. quoniam ff. de inoffic. test. §. cum filius. infi. de hered. que ab intest. defter. iuxta authenticū de hered. ab intest. §. r. authenticā in successione. C. de suis & leg. hered. l. 3. ritu. 13. part. 6. & titu. 77. in p̄m. lib. 4. Lusit. ord. disp. 158. §. 5. ylom. & disp. 162. §. etiam vlt. dictum est: quia repreſentatio, etiam ad vltiores gradus, ſe ſe extendit in linea recta, ſi ſuperlitē eiſent, tales descendantis in morte ascen- dantis, defunctis tot intermedii, vt bene, cum plerisque alijs, affirmat Courte. de præc. qq. c. 38. n. 5. iuxta. 4. item veritas, in fine, verſi. ita camen, inl. de heredit. quæ ab intest. defter. In linea vero collaterali, ſi fratri ſit ſuccedendum ab intestato, & ſuperlitē ſint filii alterius fratri defuncti, illi repreſentant ſuum patrem defunctum, & ſuccedunt per ſtipitem patruo, vñ cum alijs patruis, in portione, & equaliter inter ipſos diuidēda, in qua patre ipſorum, ſi ſu- perliſes eſſet, erat fratri defuictu ſucces- ſuans. Quidam, ſi filii ſint fratris vtrinque coniuncti, & ſolum ſuperlitē patru, qui hoc ſtates ex altera tantum parte coniuncti de- ſuncto, tales filij excludunt patruos illos, ſicut ipſorum pater, quem repreſentant, illos excluderet. Vtrunque habetur in au- thenticō de hered. ab intest. 4. ſi autem de- functo, & in authenticā celiſante, & au- thenticā poſt fratres. 1. C. deleg. hered. dictum- que a nobis est disp. 164. conclus. 2. 3. 5. & 6. Quo in loco, ante nonam conclusionem, addidimus, eodem modo filios fratri re- preſentare ſuum patrem defunctum, ad ex- cludendum patruum magnum, hoc eſt, fra- trem aut ipſorum, ab hereditate eiusdem defuncti. Ultra filios autem fratrum, nulla datur repreſentatio in linea trāuersali de iure communi, vt vbi ſupra, cum communi doctorum ſententia, conclusione. 7. dictum eſt, conſentientq; authenticā poſt fratres. 2. C. de leg. hered. & l. 6. tit. 13. p. 6. Quin in authenticā de hereditib; ab intest. 5. huius iuſundi vērō ſic ſcriptum legimus. Huius- modi vērō priuilegium (repreſentationis fe- liciter) in hoc ordine cognationis (collateralium videlicet) ſolim probemus fratrum masculorū, & feminarum, filijs, aut filiabus, ut in ſuorum parentum iure ſuccedant: nulli alij omnino per- fice, ex hoc ordine dentienti, hoc ius legimus. Imo, cum repreſentatio priuilegium ſit, vt ex hoc iure proximè relato, atq; ex ſe, con- ſtat, extendendum non eſt, ultra eos qui- bus in iure repertum fuerit eſte cōceſſum. Quare, cum ascendentibus non compri-

A tur conceſſum, eis, ex communi doctorum ſententia, non competit.

Vtrum autem filij fratrum antea defun- ctoſ, quando non concurredunt ad ſucceſſionem patru cum alijs patruis, tam patru- ni, quam materni, ſed ipſi ſoli, quia nulli ſuperlitē ſratres defuncto, repreſentant, ſtando in ſolo iure communi, patres ſuos, atq; adeo ſucedant patruo per ſtipitem; an- verò eos noſ repreſentent; ſed ſucedit equa- liter per capita. Rem diſputauimus vbi ſu- pra poſt octauam conſuſionem. Et quan- uis Accurſius, & Bart. repreſentare eos af- firmit, ſuceedereq; per ſtipitem; nos ta- men, cum eadem Accurſio ſibi contrario, cū Azone, & communi ſententia, quin & cum nonnullis iuribus huius Caſtellæ regni ibidem citatis, contrarium affirmauimus, cōpiōq; & ni fallor, efficiaciter ostendimmo, nempe eos non repreſentare, ſed ſu- cederet tali patruo per capita. Lege que ibi- den dicta ſunt: eisq; addit. Si ſint filii diuer- ſorum ſratrum defuictorum vtrinque con- iunctorum, & excludant patruum, ex altera tantum parte coniunctum, tunc, quauis ſoli hi filii diuerſorum ſratrum ſuceedant, ſinē alio patruo, quia tamen ſuceedunt re- preſentando patres ſuos, ad effectu excludendi patruum ex altera tantum parte co- iunctum, vtrique ſuceedunt per ſtipites in eo evenit, ratione talis repreſentationis, & non per capita.

Quāuis de iure cōmuni in his ſolis even- tibus reperiat cōceſſa repreſentatio, atq; vi, dictum eſt, non plus repreſentatio ſit extendenda, quam reperta fuerit con- ceſſa, nihilominus, ſi vel iure aliquo reperiatur in aliquo alio evenit conceſſa; vel in conſtitutione regni, aut maioratum, for- maliter, aut virtute, cōceſſa reperiat pecu- liari iure circa ſucessionē in eo regno, aut in eis maioratibus, ſtabilito, conſuetudine- uē legitima circa eadem introducta, ve de- niq; ex diſpoſitione iofſtuentis maioratū, qui vocare ad eum potuit, quos voluit, & eo ordine, quo voluit, introducta reperi- tur, tunc concedenda in eisdem evenitibus erit repreſentatio, præcie tantum, quan- tum reperta fuerit cōceſſa: neq; regna om̄ia, aut maioratus, eodem modo vbiq; quoad repreſentatio ſunt cēſenda; ſed diuerſa- mode pro qualitate iuri, conſuetudini, ac diſpoſitioni, cuiusq; regionis. Atq; hoc ca- te mentis oculos eft habendū in hac mate- riā, ſi allucinari non velimus: neque omnia in ea materia ſolo iure communi ſunt ad- metienda;

metienda; sed attende dūum etiam est ad
āura, coconfutudines, & dispositiones parti-
culares, circa regna, & matoratu, cunctique
regionis, etique omnibus expertis est de
illis in vnaqua, regione iudicandi: quod
multos, nec attendere, nec evitare, videantur.
His ita confitatis, dubium est, varam in
successione in soudis locum habeat repre-
sentatio illa tota, que de iure communio ex-
plicata est. Et quidem, quando feudum est
hereditarium, iuxta ea, quae dīp. p. 471. & se-
quentibus, dicta sunt, conuenient omnes,
locum esse representationi. Quando vero
est ex pacto & prouidentia, licet Bart. Bel-
& quidam alij, reclamat, commoni tamē
doctorum sententias, quam referuntac le-
quitor Emmanuel Acolta in q. de patruo
& nepote, part. 1.n.19. & part. 3.n. 50. Al-
tar. Valaf. de iure emph. q.50.nu.1. &c.
Gams. docil. 174. n. 18. & Violina, z. lib. de
prim. c.6. n. 47. etiam in feudo ex pacto &
prouidentia locum esse representationi illi,
propter peculiaria iura fendorū, quia id de
feudis patet, sive in eis succedent defec-
tus vitimi possessoris, seu collaterales
illi, defecundes tamen eius, cui prius fuit
feudum concessum, voirecum flatuant. c.
1.4. his vero, deficiuntur, de success. fra-
trum, vel gradibus, c.s., de success. feudi, &
aliorum iurium. Atque in hanc sententiam
accedere videtur. Cossat. de præd. qq. c.

380. i. in eudice C. etiam usum.
4. Utrum autem in successione ad regnum, locum etiam habeat representatio, & limiter in successione in alijs maioribus, ita scicet, ut si vi lumen possellor multo habeat filios, & ex primogenito defuncti habeat nepotem legitimum, si ne pos, quia uno grado plus distat a possellore, quam siius secundo genitus, praeferri debeat, propter representationem, filio, secundo genito parvo, si in nepotis, & quodvis in nepos, representatione suum patrem, locumque proinde eius obtinet, qui ita estde gradu erat cum filio secundum genito, cumq; sitate superbar, ob, quip; a successione in eo regno, aut maiorum, eum excludebant res, non sit talis representatione, sed patruus, tanquam proximior uno gradu vi lumen possellor, ne poterit excludi, ardus que sit hoc illi, vlt; deque controversia, multos pro vitaque patre habens autores, addit; ut dubium sit, quod sententia sit communior, sepeque ad arva sit deuentum, non expectato iurisperitorum iudicio ac sententia: tametsi, ut si filii, c.s. ciato, p.m., tandem resoluti

A ser' apud omnes oationes; causis depositis
semper fuerit potior, quam patrui. Siemt
ter est quicquid in alijs reprege oationis gra-
dibus, virum scilicet filium fratri maiori-
um defuncti, excludat patrum; aut filium
autem maiorem alterius patrui, etiam defun-
cti, in successione in regno, aut in alio ma-
iorato, fratris patris sui, propterea cum re-
presentacionem, ac verobrachis excludatur,
eo quod locum non habet in eo cœtu
talis representatio, & patruus proximior
vao gradu sit ultime postellor, quam ipse;
& filius alterius fratris defuncti, supereret
ipsum estate.

Quod ad successionem in regno attinet,
Emmanuel Acolta q. de patrō & nepote,
tertia parte citata no. 2. representantem
locum in ea successione habere affirmat,
eaque de causa céser, in ea successione, ne
potest patrō esse præpostendum. Duci-
tur, quoniam regnum ad Regis liberos, alios
que Regis successores, devoluuntur, quasi
hereditatis ius suum Regis, ut exp̄sse ha-
beret firmat, elicit, de voio, omnesq; do-
ctores alii affirmare, & alibi plerosq; alios
in hereditaria verò successionē locum ha-
bet representatio, ut ex iure communī in
principio huius dilituationis est relatum.
Emmanuel Acolta subscr̄bit Aluar. Va-
lasq; q. citata, n. 2. & 11. vbi alios pro ca-
dem sententiam referunt.

Dicitur. Postumus autem hoc confirmare, ex. I. **SCHENK.**
2. ibidem per se fuisse muchos males, que acarreto,
y podian ser fechos, pasaron; que el señorío
del reyno heredássen siempre aquellos, que no
tuviesen por linea derecha. Heredásser, dixit, idē
que verbum sapientis ibide repetitur in suc-
cessione in regno: quare regnum inter ha-
reditario, & tanquam hereditatis, defertur,
habet; proinde locū in successione in illo
sepelegit omnis, qua de iure cōmuni
in successione hereditaria est statuta.

Atq; hoc dilectum constitutum. *Emm
puej Acofta ribidem, iūcū duabus priori
bus partibus ciuitatem quē filiois, vt Aluar;
Yalef. q. sociatata, inter sus cessionem in
tegno ex una parte, & suscessione io alijs
maioribus ex alia, sive tales maioratus
creati, sive de bonis coronæ regni, sive de
bonis patrum & filiorib; oēpe, quid cum in
tegno nre hereditario, & tanquam in hęce
dictate delata ab anteriori possesso & succe
daxit, jucū habeat representatio de iure cō
muni in suscessione ex hereditario statuta; in
alijs verò non auctorib; cum nro sive hereditas
delata ex vitium possesso, sed in eius iure*

singuini filius edator; ut dico. 64. quod est
planum locum in eis non habeat repre-
sentatio; ac proinde in eis patrum prese-
tur nepos; filio primogeniti, ante mortem
vitium professoris defuncti. Non loquitur
verò de maioribus huius. Caeli regni,
in quorum successione locum habet, re-
presentatio virtutis. Et. 140. Tauri, tam in
linea descendit, quām in transver-
sali, eaq̄e multā amplior, quām sit repre-
sentatio in hereditatibus, ut quā sit repre-
sentatio in introducitur, ut videbimus; sed loquuntur de
maioribus, & regno Lusitanis, atque alie-
rum provinciarum, in quibus peculiai iure
privato representatio aliqua ad sit intro-
ducta.

Ex discrimine tradito colligit Acoſta
vbiſ ſupra. n. 4. multa alia discrimina inter
regnū, & maiorem de bonis corona-
regni, & de bonis patrimonialibus. Primum
eit. Quād si, mortuo Rege, ſuccellor in reg-
no haereditatem Regis antecelloris repa-
diat, eo ipſo beneficetur etiam regnum repa-
diare: eo quād regnum haereditarium her-
eque de cauſa elle non poſit ſuccellori
illo; niſi que h̄es antecellori fuerint, ubi
verò maioratus, cum ex pacto ſint & pro-
videntia, iureque ſanguinis in eis ſuſcedat,
tur, vtique, qui ad eos proxime vocantur,
ſuccedere optimè in illo poſtū, repudiata
antecelloris haereditate, ut verunque facile
conflat ex dictis disp. 472. & ſequentibus.

Secundum, quād, viuenti Rege, in alia
dura eit, pactum ſuccelloris, circa futuram
regni ſuſceſſionem cum alijs, minime con-
ſentiente Rēge poſſellore, ac perleuerante
in eo conſentit viſque ad mortem: o quād
etiam pactum circ̄ haereditatem antecelloris
riſcipio viuēre, quoq̄ eit nullum, finē ipius
conſenſu, in quo poſſeuereſt viſque ad mor-
tem, ut diſput. 579. diſcūm eit. In alijs verò
maioribus, cum non ſint hereditas, neq;
captiant ab immēdiato antecellore poſſe-
llori, ſed a prime inſtitutori, validi eſſet
tale pactum, in eis coſeſſu immēdiati poſſe-
llori, vidiſp. 624. prope finē, diſcūm eit.

Tertium, quād ſuccellor in regno tene-
tur ad debita antecelloris, tanquam heres
eo ipſo illius ſuccellori verò in alijs maio-
ribus non tenerat ad debita antecelloris
poſſellori: quia non ſuccedit in illo tan-
quam in haereditate antecelloris; ſed ſuc-
cedit ex paſto & prouidentia ex preſcriptio-
nī inſtitutoris tanquam in bonis libe-
ris, que nullo onere atſci poterunt ab an-
tecellore poſſellori. Et.

Quād Rex vñius regni poſſe-
llor ex legitima cauſa in gratitudine, poſ-
ſit priuare regno immēdiatum ſuccellori,
tanquam haereditate in alijs, deferendis
verò majoribus poſſellores, nō dimittit ex
ingratitudine priuare eis maioratu-
bus illos, qui immedicabat ad eos vocantur:
quoniam huiusmodi maioratus non ſunt
hereditas: neque ſuccellores accipiunt illos
ab antecellore immēdiato eoru poſſellore,
ſed à primo inſtitutori.

Quādum, quād fructus regni tempore
mortis vñius poſſelloris pendentes, ſiat
aliter diuidendi inter ſuccellorem, & ha-
rederes antecelloris, ac fructus pendentes alio
rum maioratum ſint inter eisdē diuidendi.

Sicut autem fundameſtū, cui Acoſta in-
ſtituit, qđ ſedis et regnum ſuſt h̄ereditis, in
eoq; iure haereditario, & nō ſanguinis, fue-
cedatur, ſaltum eſt, ita discrimina hec falſa
ſunt, ex falſo illata fundameſto. Ac proin
de ſicut ſuccedit in alijs maioribus opri-
mē potest, repudiata antecelloris haereditate,
iuxta regno. Sicut item in alijs maiora-
tibus in eis nullum pactum de futura in
eis ſuſceſſione ſunt conſenſu eius poſſe-
lloris, qui pleniter eorum inſtitutor po-
litam voluntatem non ſit, ut diſp. 624, di-
ſcum diſcūm eit, nullum pactum ſimile
de futura ſuſceſſione in Regno. Quovisq;
autem, quād ad tertium diſcrimini arinat,
& vnde ſuccellori in Regno teneat ad de-
bitam poſſellori, & alij ſuccellores in alijs
maioribus non repeſtantur, in ſua ſuo loco
dicetur. Quādum item diſcimenum nullum
eſt, perperamq; ex ſuo fundameſto deduc-
tur. Ex vero de re juri ſuo loco dicetur.
Gicusq; et am diſcutorum ſuo loco deſtru-
cibet, pendebitibus quoq; ad ſuccellores
aut heredes antecelloris, pertinet, ſans in
alijs ſuſceſſionibus, quam in Regno, illo diſ-
crimine ad. aut quā ſit, ut pote ex falſo
fundameſto deducatur. Conſiderat in hiſ
nobis Mafinā. & ſeſtato. Et.

Quād autem Regnum non ſit heredi-
tario, ſed ſanguinis, deferendis ſuccellori-
ſ, ſanē ex te, & ex dictis diſp. 472. et ſu-
tis perſpicuū, idq; affirmit quād plorū
quos h. alii libiſide priuatoq;. c. 8 & libiſ.
c. 6. n. 9. refere ac ſequitur, & quoniam
diſp. 617. citata retulauit. Neq; enim ſuc-
cellos in Regno illud retulirebat immē-
diato antecellore, neq; ex diſpoſitione &
voluntate illius, ſed illud accipit ab ip-
ſam re publica, quā regnum inſtituit, &
leges, quib; deriuuntur, atque iusta eis
leges.